

DEN SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.

Los. No. 57. — Årg. 6.

WINNIPEG, MAN., 31. MAJ 1892.

No. 5. — Lös. 5 Cts.

NYHETER FRÅN CANADA.

Landlagen förändrad.

Ottawa, 27de Maj.

Regeringen har framlagt förslag till den församlade riksdagen i Ottawa om att förändra lagen angående fritt land i Nordwestern. Förnämsta och viktigaste ändringen är den, att tiden för att upptaga ett 2dra homestead utsträcker från 2 Juni 1887 till den 2 Juni 1889. Förut kunde endast de, som utfått sitt patent eller åtminstone fullgjort sina skyldigheter å sitt första homestead före den 2 Juni 1887, upptaga ett 2dra homestead, men nu har tiden derfor utsträckt så, att en hvar, som före andre Juni 1886 upptagit homestead och fullgjort sina homestead skyldigheter dera före den 2dre Juni 1889, är berättigad till att upptaga ett 2dra homestead. Vidare tilläggas, att sett-lären kan, om han så önskar, vara bosatt å sitt första homestead medan han fullgör sina skyldigheter å sitt andra homestead, men homestead No. 2 måste då ligga intill homestead No. 1. Han måste enligt lag odla en del å sitt andra homestead. Äfven några af våra äldsta Skandinaviska farmare i Nya Stockholm, Scandinavia, Fleming o. s. v. komma nu i åtnjutande af fördelen att upptaga ett andra homestead, för såvidt att lagförslaget af riksdagen antages.

Enligt offentliga statistiken nys utkommen visas, bland annat, att Manitoba består sig med icke mindre äro 1,020 fabriker eller andra industriella anläggningar. Värdet af maskiner, som der användas, utgör \$1,829,476, icke och mindre än 4,375 personer hafva der sin anställning. Ångmaskinernas sammanlagda hästkraft utgör 6,894. I Canadas öfrige provinser ställer sig antalet fabriker följande:

Industrier.	Arbetare
Ontario	32,028
Quebec	23,110
Nova Scotia	10,372
New Brunswick	5,419
Prince Edwards O.	2,677
British Columbia	755
N. W. Territoriet	375

Kingston, 27. Maj.

Landshöddingen (Lieutenant Governor) öfver Ontario Sir Alex. Campbell afled i Toronto Tisdagen den 24de Maj samt begrofs, på statens bekostnad, i Kingston den 27de Maj. Till hans efterträdare har utnämnts Riksdagsmannen och Öfverstelöjtnanten Doktor G. A. Kirkpatrick, född 1841. Landshöfdingebefattningen som tillsattes af General Guvernören, efter rekommendation af Kabinettet, är på fem års tid. Sedan sammanslagningen af Canadas stater till ett, år 1867, har Ontario provinsen haft sex Guvernörer, så det är den sjunde, som nu tillträdt befattningen.

Montreal, 29 Maj.

Canada Pacific Jernvägens brutto inkomst för April månad utgjorde \$1,571,317, utgifterna \$1,058,685 och netto inkomsten \$612,632. I April 1891 utgjorde netto inkomsten \$599,485 och för de 4 första månaderna 1892 visa siffrorna: brutto \$6,326,588, utgifter \$4,276,238 och netto \$2,050,350. Under samma 4 månader 1891 utgjorde netto inkomsten \$1,763,071.

Montreal 25 Maj.

Flera officerare, tillhörande Montreal Garrison Artilleri, tvingade dagen fört, den 24de Maj, Drottningens fodelseslag, flera af Montreal's innevägnare att nedtaga Amerikanska flaggan, som de hissat, Krigs Ministern anbefalldes genast undersökning af officerarnes obefogade tilltag och det är att hoppas att de få en välbehölig näpst. Militärbefälhavaren i Montreal har uttryckt till Amerikanska Konsuln sin ledsnad öfver hvad som skett.

Montreal, 31. Maj.

Bolagsmännen i firman H. & A. Allan, nemligen Andrew A. Allan, H. Montague Allan, Brice J. Allan och John Smith Allan hafva skiljts åt och hafva upphört att vara delägare i firman "Allans", som ega Allan Liniens Ångare. Firma namnet H. & A. Allan kommer likväl att fortfarande begagnas.

Winnipeg 31 Maj.

Den 29 Maj anände till Winnipeg det största antal Svenska emigranter, nemligen 142, som någonsin förut anländt på en gång. Nämnde parti stod under ledarskap af Herr Nik. Eriksson, som förra hösten besökte Manitoba och Nordvestern för att utspeja land åt en hel del folk, som ämnade emigrera från Sundswalls trakten i Sverige. Emigranterna anlände med Dominion Liniens ångare, Sarnia, till Quebec och berörde mycket det bemötande, som de fått röna under öfverresan. Vi instämna med de engelska tidningarna att ståtligare emigranter än dessa hurtiga och kraftigt byggda folk, hade förr aldrig anländt till Winnipeg. De ännu nu slå sig ner, hvarest de kunna finna sin utkomst. En del afresa med Herr Forslund, som vägvisare, till Edmonton distriktet nästa Lördag för att der å sig utse land. Några få hafva afrest till bekanta i Nya Stockholm, för att der bosätta sig. Resten har redan gått ut eller går i dagarna ut på arbete på olika platser. Meningarna äro att de flesta skola upptaga land så fort som deras tillgångar sådant medgifva. Herr Eriksson reser inom kort åter till Sundswall och väntas tillbaka under sommaren med ännu en laddning af samma slags goda emigranter. Mätte nu endast dessa så att säga förelöpare från Sveriges norra trakter finna sig väl härstades och det tro vi att de vilja, ty näppeligen kan på någon plats i Amerika bättre land i genfina än i Canadiska Nordvestern och våra Skandinaviska farmare, som nu varit bosatta i Scandinavia, Nya Stockholm, Fleming o. s. v., flere eller färre år, de ångra minn sann icke att de någonsin slogo sig ner der, ty nu äro de på god väg allesammans att uppnå ekonomiskt oberoende, och några, man kan säga, stå redan inom oberoendets skrankor. En sak hafva emigranterna sjelfva klagat öfver, och det är de vilseledande tal och råd, som gifvas dem i Winnipeg, utan begäran, af helt och hållet obefogade personer, men som sagt sig veta mer och bättre än emigrations-tjenstemännernas sjelfva. En sådant oskick borde i tid stäfnas, ty dessa herrar rådgifvare tro sig veta allt, då de varit här endast få månader och aldrig varit utom Winnipegs "hank och stör." Följden var i alla händelsen den att hos en del emigranter insmög sig, för tillfället, ett visst misstroende mot landet samt mot emigrations-tjenstemännen i Winnipeg. Vi vilja till sist för vår del helsa våra landsmän välkomna till Manitoba och Canadiska Nordvestern! Mätte de här, som våra öfriga landsmän, finna frid och lycka samt komma i åtnjutande af full frihet, i religiöst och politiskt hänseende, något som de aldrig kunnat ernå i Sverige samt—sist, men derfor icke stänst, ekonomiskt oberoende!

Från Nesbitt, Manitoba, skrives den 30de Maj: En sorglig händelse inträffade, omkring 3 mil härifrån denna vecka. Svensken John Dahlgren, som var ungkarl och bolde allena på sin farm, försvann plötsligt och hans grannar gingo ut för att söka efter honom. När de voro omkring 1500 fot från hans hus kom hans hund ut från småkogen strax intill. Hunden liksom visade de sökande, att de skulle följa honom, hvilket de gjorde och strax bredvid funno de Dahlgren liggande med ansigtet mot marken samt —död. Något spår af våld kunde ej märkas och ej eller syntes någonting omkring der kroppen låg, som kunde tyda på att en srid eller något dylikt försiggått. Anmälan gjordes genast till Polis Chefen i Brandon, men någon rättelig undersökning syntes icke vara af nöden, utan liket begrofs. Folket i trakten äro icke nöjda med myndigheternas slappa tillvägagående i saken, utan de hade åtminstone väntat, att obduktion skulle företagits, innan begrafningen skett. Det antages allmänt att Dahlgren dog af forgift, som han antagligen sjelf intagit. I alla händelser så vet man nu icke heller säkert, hvad dödsorsaken var, då ingen undersökning skedd.

Hvar de affirne var ifrån i Sverige, är icke för Redaktionen bekant. Ingen, med hvilken vi talat, syntes känna det minsta till mannen ifråga.

PRENUMERERA!!!
Endast 30 cents till årets slut.

EDMONTON DISTRIKTET.

Edmonton, Alberta, 12 Maj 1892.
Herr John Forslund, Winnipeg.

En lång tid har forfuttit sedan jag lemnade Winnipeg för att söka land, som jag öck till min belåtenhet snart fann. Då jag kom några mil norr om Calgary, der landet börjar att blifva godt och sedan man passerat Bowden, har man busk och småskog och deremellan fint slättland, hela vägen upp till Edmonton. Skogen är i allmänhet gröfre längre mot norr, än då man först träffar den, då man kommer upp från Calgary. Jorden synes vara af den allra rikaste beskaffenhet. Den är alltid mörk till färgen eller skiftande från riktigt svart till mörkbrun, ofta på lerbotten. Vattnet är i allmänhet ganska godt och klart och fäs på ett circa 20 till 30 fots djup. Klimatet passar mig godt och synes vara helsosamt. Här finnes också mycket kol och timmer, så jag tror att detta är den bästa plats i Amerika, der fritt land fins för nybyggare att få. Jag har varit all öfver i de vestra staterna, men ej funnit något liknande, så jag har gjort upp mitt beslut, att söka min lycka här i Alberta. Jag trivdes här godt, oaktadt, det är mycket tyst och stilla i jämförelse med de stora städerna i Staterna, som jag var van vid, men jag endast blickar åt framtidens Alberta och glömmet dervid alltsammans. Jag har förefrigt haft ganska brådt hela tiden, sedan jag kom hit, ty jag har arbetat nästa hvarje dag hela tiden. Jag har nu en del arbete på kontrakt och när jag är färdig dermed, annar jag gå ner till "Nya Sverige" intill Wetaskiwin jernvägsstation och försöka att få något planterat i vår. Herr Bengtson har nu varit här och vi skulle nu önska att, om möjligt, få fyra townships, nemligen 45, 46, range 23 & 24, reserverade för Skandinaver på sex månaders tid. Vi önskade detta, så att vi kunde få en god början för den Skandinaviska invandringen till Alberta, ty här är platsen för ett annat Minnesota. Jag väntar nybyggare från Omaha, Nebraska, som säga sig komma så snart som möjligt, förutom några familjer, som komma i höst och dessutom hafva 12 farmare från Kittson Co., Minnesota, skrivit till oss och begärt upplysningar om landet, hvilket vi gifvit och vi vänta äfven dessa. Jag har vidare skrivit till olika platser i Forenta Staterna till vänner och bekanta och de synas vara lifvade för att komma. Likväl vill jag ej råda folk med tomma händer att lemna en god plats och komma hit och lita på god fortjenst, ty här är mycket folk, som komma hvarje dag och då de fått se landets godhet, så försöka de så långt de kunna, att

uppehålla sig här. Landet är för ungt att uppehålla sådana massor af folk, oaktadt här har byggts rätt lifligt, sedan jag kom hit. Jag får nu till sist uttrycka min hjertliga tacksamhet för all vänlighet som Ni och Herr Wendelbo bevisat oss, särskildt vid vår afresa från Winnipeg. Högaktningfullt
C. H. OLIN,
Edmonton P. O., Alta., Canada.

MEDDELANDE

FRÅN HERR G. BENGTSON.
Undertecknad vill gifva några korta upplysningar angående landet i Nordvestra Canada, såsom Manitoba, Assiniboia, Alberta etc. Som jag mycket hört talas om det fruktbara landet i Amerika, längtade jag efter tillfälle att få mig en del deraf, alldenstund jag i Sverige varit jordbrukare i öfver 26 år.

Tillfället syntes öppnas för mig, då Herr C. O. Svensson från Waterville kom till Worcester, Mass., der jag är bosatt, och hade ett inöte med och för landsökare, då jag blef utvald som delegerad för att resa upp och se på landet. I Montreal fick jag biljett och snart var jag ute från österns berg och skogar och mina ögon fingo skåda de sköna ställena i Manitoba och Nordvestra Territorierna.

Den plats, som jag först besökte, var kolonien Nya Stockholm, Assa. Denna koloni är ganska stor och har ett skönt läge och kolonisterna hafva det i allmänhet bra. De, som vilja arbete och sköta sig, kunna äfven der få sig ett godt hem, men det bästa landet är nu i det närstående upptaget inom kolonien. Hvad kolonien behöfver, är en jernväg derigenom. Det ännu bättre distriktet är likväl Edmonton. Aldrig har jag sett en rikare jordman och der vill jag lefva de återstående dagarne af mitt lif. Jag vandrade omkring i trakten ända till 55 mil om dagen. Från Edmonton till Red Deer är det skönaste land man får se. Skörden förlidet år var ganska god. Skog finnes der tillräckligt, både gran och asp, samt sjöar med rikt fiske. Markerna hvimla af vildt såsom harar och fågel af många slag och der gället det gamla ordet: "skär och ät."

VÄXTLIGHETEN för exempel, två bushel potatis satta förlidet år den 15de Juni och på hösten skördades 40 bushels. Hafre och hvete var af bästa slag. Rotfrukter växte i ovanlig storlek.

Klimatet är godt. Vintern är mild och denskulle bra passa för våra landsmän, som komma söder ifrån. Jag har sjelf tagit land vid Wetaskiwin för mig och mina barn. Jag plöjde och satte 10 bushels potatis, medan jag var der; och går nu hem för att henta min familj

LIFORSÄKRING MOT VERKLIGA KOSTNADEN!!

OMKRING HÄLFTEN AF VANLIG KOSTNAD. TIO ÅRS FÖRDELNINGSSYSTEM.

Mutual Reserve Fund Life Ass'n
OF NEW YORK.

E. B. HARPER President.

Tillgångar öfver \$5,000,000. Reservfonden öfver \$3,000,000. Deponerade hos regeringen \$500,000. Utfärdade Liförsäkrings policer till sina medlemmar endast mot verkliga kostnaden. Under år 1891 utfärdades försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma år utbetaltes för dödsfall \$2,289,000. Jemförelsen i kostnaden mellan Mutual Reserve- och de gamla Kompanierna, under 10 år, för en police a \$1000.00 ställer sig följande:

Ålder.	Kostnad i Mutual Reserve.	Enligt gamla systemet.
25	\$ 93.35	\$198.90
30	\$ 97.97	\$227.00
35	\$108.05	\$263.80
40	\$120.92	\$313.00
45	\$134.75	\$379.70
50	\$160.22	\$471.80
55	\$247.10	\$599.10
60	\$334.24	\$776.30

Hvarför betala \$108.00 för Eder liförsäkring, när Ni kan få samma försäkring i ett af de starkaste lif försäkrings bolag i världen för \$50.00?

Reservfonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från förfallna policer o. s. v. frånräknas premium efter 10 års tid, hvilket beräknas förminska densamma till omkring 1 och utdelning gifves hvarje år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara gjord inom 15 år, eller om en försäkrings tagare så önskar kan han låta reserve och tontine fonden tillväxa till slutet af 15 år och då uttaga kontant, som en dotation.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska hänvänd Eder till

A. R. McNICOLL, General Direktör för Nord Vestern Canada, eller till CHRISTIAN BRUHN, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord Vestra Territoriet och British Columbia.

HUFVUDKONTOR: McIntyre Block, Winnipeg. — P. O. Box 1248.

AGENTER ÖNSKAS.

och andra landsmän, som vilja följa med mig ditupp till sommaren.

Jag för min del är mycket fortjust i landet och önskar der se en Svensk koloni uppstå.

Ej länge kommer detta sköna land att vara upptaget, ty med hvarje tåg anlända personer, som taga upp land. I och omkring Edmonton är fritt land ej att få närmare än 40 till 50 mil från staden, men längre ned utmed jernvägen finnes lika godt att få på 2 a 3 mil från jernvägsstation.

Härmed vill jag till sist hembära min tacksamhet till C. P. Ry. Co., som så fritt och villigt befodrat min resa, och särskildt tacksam känner jag mig till deras Agent J. E. Forslund, som arbetade med mig länge innan jag var villig att gå dit ut och, honom förutan, hade jag gått miste om det sköna landet i vestern.

Med högaktning
GUST. BENGTSON,
från Worcester, Mass.
Winnipeg, 18de Maj 1892.

PRENUMERERA!!!

Endast 30 cents till årets slut.

FÖR RAMPRISS! Den välkända Engelska landbrukstidningen "The Nor West Farmer and Miller", hvars prenumerationspris allena är \$1.00 erhålles, tillika med denna tidning, för ett års tid, postporto inberäknadt, för endast EN DOLLAR. Två tidningar, som annars kosta En Dollar och femtio cents, för En Dollar! Prenumerera pr omgående!!

J. C. Gordon, APOTHEKARE.

718 Main Street, midt emot Canada Pacific Jernvägsstation.

Orders från landsorten expedieras skyndsamt.

D. H. COATES, 570 Main Street.

FRUKTER och KONFEKTYRER
"ICE CREAM" i långa banor

Dr. R. M. Simpson,

— LÄKARE —
456 Main Street — WINNIPEG.

Kontorstid 10—11 f. m. 2—4 och 7—8 e. m. Telephonförbindelse.

RELIGIONS STATISTIK.

Från officiella rapporten, om religioner i Canada, som just nu är utkommen, vilja vi meddela följande. Hvarje religiös sekt utvisar i förhållande till folkmängden under 1881 och 1891 följande tillökning eller förminskning:

	1891.	1881.
	procent	procent
Adventister.....	0.14	0.17
Baptister.....	6.33	6.16
Bröder.....	0.24	0.24
Congregationalister.....	0.58	0.62
Romersk Katolska.....	41.46	41.43
Engelska Statskyrk.....	13.41	13.45
Lärjungar.....	0.27	0.47
Judar.....	0.13	0.06
Lutheraner.....	1.33	1.06
Methodister.....	17.65	17.11
Hedningar.....	0.56	0.10
Presbyterianer.....	15.73	15.64
Protestanter.....	0.25	0.15
Qvåkare.....	0.10	0.15
Frälsnings Armén.....	0.29	0.05
Unitarier.....	0.04	0.14
Universalister.....	0.07	0.33
Andra Sekter.....	0.72	2.06
Icke specificerade.....		

Befolkningens tillökning i Canada under de sista tio åren utgör 507,869. Om vi utlemna de 32,168, som äro bosatta i de ännu organiserade Norra och Nordvestra delarne af Canada och hvarifrån fullständig rapport ännu ej har ingått, återstår en tillökning af 475,701. Dessa fördela sig på de olika religionssekterna, som följer:

Romersk Katolska.....	198,483
Methodister.....	104,488
Presbyterianer.....	79,034
Engelska Statskyrkan.....	66,692
Lutheraner.....	17,629
Baptister.....	7,224
Alla andra.....	2,151

På de olika provinserna äro dessa följande fördelade.

ONTARIO	
har fått en tillökning af	190,993
personer och af dessa äro	
Methodister.....	62,439
Romersk Katolska.....	37,461
Presbyterianer.....	35,397
Engelska Statskyrkan.....	18,471
Lutheraner.....	7,128
Alla andra.....	30,097

Tillökningen i provinsen

QUEBEC

var under samma tid 129,508. De fördela sig på de olika sekterna, som följer:

Romersk Katolska.....	121,251
Engelska Statskyrkan.....	6,118
Presbyterianer.....	2,314
Methodister.....	517
Lutheraner.....	381

Dessa fem sekter visa tillsammans en tillökning af 130,581, men de andra sekterna visa samman en förminskning af 1073 personer i jämförelse med 1881.

Provincen NOVA SCOTIA har under sista decenniet fått sin

RELIGIONS STATISTIK ÖFVER CANADA, 1891.
Fördelade på de olika Provinserna.

Religion.	British Columbia	Manitoba	New Brunswick	Nova Scotia	Ontario	Prince Edwards On.	Quebec	Territorierna.	CANADA.
Adventister.....	109	32	715	1 651	448	22	3 364	14	6 355
Baptister.....	3 098	16 112	79 649	83 122	105 957	6 265	7 791	1 555	303 749
Bröder.....	166	389	234	242	9 345		1 129	134	11 639
Congregationalist.	775	1 815	1 036	3 112	16 879	11	4 294	233	28 155
Romersk Katolska	20 367	20 571	115 961	122 452	358 300	47 837	1 291 969	13 008	1 990 465
Engl. Statskyrkan	23 600	30 852	43 095	64 410	385 999	6 646	75 338	14 166	644 106
Lärjungar.....	62	261	1 003	1 728	9 106	531	20	52	12 763
Judar.....	277	743	73	31	2 501	1	2 073	85	6 414
Lutheraner.....	2 083	6 547	377	5 822	45 029	3	1 384	2 676	63 979
Methodister.....	14 298	28 437	35 504	54 195	653 942	13 596	39 517	7 980	847 469
Hedningar.....	12 691	3 183	7	3	2 372	24	25	8 404	26 709
Presbyterianer.....	15 281	39 001	40 639	108 952	453 146	33 072	52 601	12 507	755 199
Lutheraner.....	286	1 874	22	47	2 938	9	2 320	4 720	12 216
Qvåkare.....	38	124	17	41	4 338	8	38	34	4 638
Frälsnings Armén	298	399	903	1 377	10 320	180	297	85	13 949
Unitarier.....	79	74	147	115	776	10	553	18	1 772
Universalister.....	45	5	259	326	1 095	24	1 435	7	3 196
Andra sekter.....	597	448	376	482	29 934	620	709	589	33 755
Icke klassificerade	3 463	1 641	1 156	2 228	21 896	219	2 848	532	33 983
Summa.....	97 613	152 506	321 263	450 396	2 114 321	109 078	1 488 535	66 799	4 800 511
Från organiserade Territorier, rapport ej ingången.....									32 168
									4 832 679

befolkning förökad med 9824 personer. Deras religion voro

Romersk Katolska.....	4,965
Engelska Statskyrkan.....	4,056
Methodister.....	3,384
Visande en tillökning i dessa tre sekter, då de andra sekterna tillsammans taget hvar förminskats med 2581 personer.	

NEW BRUNSWICK

har fått följande förändring:

Romersk Katolska, förökning	6,870
Methodister.....	990
Frälsningsarmén.....	993
Baptisterna, förminskning	1,443
Eng. Statskyrkan.....	4,151
Presbyterianer.....	2,249

PRINCE EDWARDS ÖN

har förökats med

Romersk Katoliker.....	722
Methodister.....	111
Frälsnings Armén.....	180
Andra Sekter.....	481
Engelska Statskyrkan förminskats med 559 och Presbyterianerna likaså med 763.	

PROVINCEN MANITOBA

tillökning under de sista tio åren voro 86,553 personer. Af dessa äro:

Presbyterianer.....	24,709
Methodister.....	18,967
Engelska Statskyrkan.....	16,554
Romersk Katolska.....	8,325
Baptister.....	6,663
Lutheraner.....	5,561
Alla andra.....	5,574

PROVINCEN BRITISH COLUMBIA'S

folkmängd har vuxit med 48,152 personer. Af dessa äro

Engelska Statskyrkan.....	15,203
Presbyterianer.....	11,186
Methodister.....	10,775
Romersk Katolska.....	10,324

Af ofvanstående statistik framgår att Methodisterna hafva gjort de störste fränsteg i hela Canada, samt dernäst i ordning Presbyterianer, Engelska Statskyrkan och de Romersk Katolska.

Två sekter hafva förökats i hvar och en af Canadas Provinser, nämligen Romersk Katolska och Methodisterna. Engelska Statskyrkan har förminskats i New Brunswick och Prince Edwards Ön, samt Presbyterianerna i New Brunswick, Nova Scotia och Prince Edwards Ön.

I Manitoba har Presbyterianerna fått en förvänsvärd tillökning eller mer än 28 procent i hela tillökningen. I British Columbia har Engelska Statskyrkan vunnit icke mindre än 31 procent af Provinsens tillökning.

I NORDVESTRA TERRITORIENA, der senaste statistiken togs år 1885, visa nu följande förökning:

Presbyterianer.....	4,795
Engelska Statskyrkan.....	4,196
Romersk Katolska.....	3,707
Methodister.....	1,070
Baptister.....	777

I WINNIPEG, hvars befolkning enligt 1891 års statistik utgör 25,639 fördela sig religionssekterna följande:

Engelska Statskyrkan.....	6,854
Presbyterianer.....	5,952

Methodister.....	4,310
Romersk Katolska.....	2,470
Baptister.....	1,046
Alla andra.....	5,007

CANADA PACIFIC
JERNVÄGENS.

Arbetskontor och
Biljettförsäljning

Utan och jernvägs biljetter till alla platser.
Billigaste priser.

ALEXANDER CALDER,
Agent,
677 Main Street, Winnipeg.

A. HALLONQUIST.
Lutisk Ansojvis,
NORSKSILL

Glasvaror, Porslener och allt annat tillhörande en välordnad handel i

GROCERI BUTIKEN.
688 - MAIN ST. - 688.

Obs. i Svenska Almanackor för 1892

Den Skandinaviska
Canadiensaren.
(THE SCANDINAVIAN CANADIAN.)
Swedish Monthly Journal,
issued at
WINNIPEG, MANITOBA.

The first and only Scandinavian paper
ever issued in the Dominion of Canada.

Prenumerationspris, post-
porto inberäknadt, 50 cts.
Korrespondenser och med-
delanden mottagas med tack-
samt.
Agenter önskas öfver allt
der vara landsmän finnas.

Redaktör: EMANUEL ÖHLÉN,
Winnipeg, Man.

Tidningen har genom köp åter-
gått i Herr Öhléns händer. Från och
med maj månad kommer Herr Öh-
lén att handhafa affärens.
J. E. FORSLUND.

Tidningen kostar från och med
maj månad till årets slut, endast
30 Cents, postporto inberäknadt.
PRENUMERERA!!!

Refererande till ofvanstående, får
jag härmed förnöjsamt rekommende-
ra "Den Skandinaviska Canadiensaren"
hos en hvar, samt beder på
förhand om välvilligt öfverseende
med alla de brister, som vidlåda
densamma. Mening är, att så
snart som sig göra låter, söka utgif-
va tidningen ofrtare, men tillsvidare
utkommer den, som förut, endast
en gång i månaden.

Tidningens storlek, 8 sidor, blir
densamma och dess syfte är att, med
Guds hjälp, söka blifva en religiös-
politisk tidning för Skandinaverna
i Canada och kommer i främsta
rummet, att behandlas, orädd
opartiskt, de frågor, som närmast
angå Skandinaverna.

Inneslutande mig i ärade lands-
mäns benägna hägkomst förblifver
jag Med utmärkt högaktning
EMANUEL ÖHLÉN.
Winnipeg, 31 Maj 1891.

Professor Risberg, från Chicago,
besöker Winnipeg första dagarna i
Juni. Det vore mer än önskligt om,
medan Herr Risberg vore här, nå-
gonstund kunde åtgöras angående
utbredande af missionen, bland vä-
stra talrika Skandinaver i vestra
Canada. Härvarande församlings
syfte är ju bland annat att, så långt
som tillgångarne sträcka sig, utbre-
da Evangelii budskap bland lands-
männen i Canada. Öfvervilligheten
bland Winnipegs Skandinaver, vi
tro oss veta, icke blott har varit
utan och är stor, hvilket särskildt

syntes vid senaste bazaren i kyr-
kan, då det inkom ganska vackert
med pengar. Kunde församlingen
framstå i ett vackert drag i det den
förleden vinter sände en missionär
till Kina och ensam underhåller
densamma, så våga vi också vörd-
samt påstå, att åtminstone någon-
stund kunde göras för utbredande
af Missionsverksamheten i vestern.
Det vore som sagt önskligt, om
församlingen ville taga sig saken
an och nu kunde ju den få råd af
Professor Risberg, som har erfaren-
het i missionsaker, huru den bäst
bor handla.

Manitoba Kabinettet har under
de sista dagarna undergått en be-
tydlig förändring. Parlaments le-
damoten för Marquette, Man. till
Dominion Parlamentet i Ottawa,
Herr R. Watson har kallats till och
inträdt i Manitoba Ministeren. Ka-
binettet har nu följande utseende:
Thos. Greenway, Premier, Konsej-
President, Åkerbruks- och Jernvägs-
Minister.
Jas. A. Smart, Provins Sekre-
täre och Municipal-Commissioner.
D. H. McMillan, Finans Minister.
Robt. Watson, Minister för All-
männa Arbeten och
Daniel McLean Ledamot af Kon-
sejlen, utan Portfölj.

Revisionen af röstlängderna i
Manitoba blir den 23:de nästkom-
mande Juni. Hvar och en som icke
fick sitt namn på röstlängden förra
månaden, borde se till att han får
det, då nu revisionen blir. Om plat-
sen för revisionen m. m. se officiella
annonser i de dagliga tidningarna.

Val agitationen pågår nu som
bäst all öfver Manitoba. Frågan
om allmänna eller katolska skolor
är den mest brännande punkten,
men majoriteten synes vara obero-
gad för att nuvarande regeringen
handlade rätt, då de bortogo de
katolska skolorna och gjorde alla,
de af regeringen understödda, sko-
lorna likställda. Äfvenså får den
allmänt erkännande för sin mandat
att borttaga Franska språket, som
officielt språk tillsammans med En-
gelska i Manitoba. Naturligtvis
har som en följd häraf, Fransk-
Canadiensarne såväl som Katholi-
kerne samfäldt vänt sig emot re-
geringen och arbeta på att få se
dess undergång. Här, om någonsin,
får man noggsamt också bevittna
sanningen, då man ser deras tillvä-
gagående för att vinna röster från
protestanterna för sin sak, af det
gamla Jesuiter ordspråket, som sä-
ger: "ändamålet får helga medlen."
Härmed återgifves namnen på de
olika kandidaterna för instundande
riksdagsmannaval i Manitoba. Der
intet namn förekommer, är ingen
kandidat ännu nominerad.

VÄLKRETS.	REGERINGEN.	OPPOSITION.
Avondale	W. Herriott	SM Hartney
Beautiful	J. Crawford	J. Davidson
Birtle	C. J. Mickle	H. M. Power
Brandon	Hon. J. A. Smart	W. A. Macdonald
Carillon	W. Doig	M. Jerome
Cypress	Hon. D. McLean	E. J. Wood
Dennis	J. F. Frame	J. F. Frame
Deloraine	T. A. Burrows	T. H. Kellet
Dauphin	J. Thomson	G. Campbell
Emerson	F. M. Young	McFadden
Killarney	J. J. Bird	G. Lawrence
Kildonan	Dr. Rutherford	N. P. Hagel
Lakeside	W. Wallace	W. Wallace
Lansdowne	W. J. Helliwell	W. J. Helliwell
L'Verandrye	W. Lagimodiere	W. Lagimodiere
Lorne	R. G. O'Malley	R. G. O'Malley
Manitou	R. Ironside	J. Huston
Minnedosa	R. H. Myers	Dr. Roche
Morden	T. Duncan	R. P. Roblin
Morris	Major Mulvey	A. F. Martin
Mountain	Hon. T. Greenway	R. Rogers
Norfolk	S. J. Thompson	R. F. Lyons
N. Brandon	Hon. C. Sifton	T. E. Greenwood
P. I. Prairie	Hon. R. Watson	W. J. Cooper
Rockwood	Hon. S. J. Jackson	J. B. Rutherford
Rosefeldt	E. Winkler	E. Penner
Rhineland	V. Winkler	N. Bowman
Russell	J. Fisher	
Saskatchewan	D. McNaught	A. Cars
St. Andrew's	F. W. Cleugh	B. J. Baldwin
St. Boniface		J. Prendergast
Souris	A. M. Campbell	R. Marion
S. Brandon	H. C. Graham	W. H. Stratton
Springfield	T. Smith	Dr. Schaffner
Turtle Mt.	John Hettle	
Westbourne	T. L. Morton	
C. Winnipeg	Hon. D. H. McMillan	
N. Winnipeg		
S. Winnipeg		
Woodlands		

* (Ind.)

WINNIPEG.

Dominion Regeringens Immigra-
tions Departementet har förflyttats
från Åkerbruks Departement till
Inrikes Departementet. Ministern
E. Dewdney är nu Chef för Land
såväl som Immigrations Departementet.
Till Commissioner för Im-
migrationen i Manitoba och Nord-
vestern har utnämnts Herr H. H.
Smith, Winnipeg, som på samma
gång är Commissioner för Regerin-
gens land.

Drottning Victorias 74:de födelse-
dag den 24:de sistlidne Maj firades
som vanligt med mycken pomp och
ståt öfver hela Canada. Canadien-
sarne äro då, om någon, loyale, ty
hvar man kom, såg man huru alla
deltogo i festligheterna på högtids-
dagen. Icke minst ståtades i Win-

nipeg, der trupperna hade en falt-
manöver samt parad på förmidda-
gen samt på a. m. försiggick flere
slags sports o. s. v. Utfärder till
alla kanter omkring Winnipeg,
horde också till dagens program.

Winnipegs Polis Chef har under
senare tid fått särskildt berom
för sin oforskräckt att spränga
ett falskspelar band, som länge
grasserat i Winnipeg. Den ene af
spelarne sitter nu redan inom lås
och bon och väntar på att fru
Justice snart skall sända honom en
värdig medbroder till sällskap.

Under Maj månad sålde Canada
Pacifie Jernvägens Land Departement
i Winnipeg 35,000 acres mot
6,000 acres samma månad i fjol.
Vardet i år uppgick till \$121,000
och i fjol till \$26,000. Under som-
marmånaderna Juli och Augusti
brukar det vanligtvis vara betyd-
ligt mindre köp i proportion mot
våren.

Under årets första fem månader
ankommo till Winnipeg följande
antal emigranter: Januari 475, Fe-
bruarii 756, Mars 6,727, April
7,447, Maj 5,064, summa 20,739.
Detta öfverstiger antalet emigran-
ter för fjolåret med 2,300, ty under
hela 1891 anlände endast 18,000.
Af de 5,074, som anlände under Maj
månad, hafva 2,517 stannat i Man-
itoba, 2,047 gått till Territoriet
och till British Columbia 500.
Deras nationalitet vore, Engelska
2,890, Canadiensare 788, Tyskar
737, Skandinaver 294, Fransmän
255, Amerikanare 4 och 106 af an-
dra nationer.

Stora bidrag hafva redan teck-
nats till Utställningen, som kommer
att hållas i Winnipeg, i sommar
mellan 25:te till 29:de Juli i likhet
med föregående år. Många förän-
dringar hafva vidtagits vid utställ-
nings byggnaderna och betydande
tillbyggnader hafva skett.

Utskänkningsrätt har beviljats
alla, utom fem, af Winnipegs Hotell
och Restaurationer för kommande
år. Bland de beviljade märkas
tvenne Skandinaver, Herrar Ole
Simonson, Scandinavian Hotell, och
Ben Romanson "X 10 U 8".

Ganska mycken sjukdom har
rädd bland emigrant barn, som un-
der Maj månad ankommit till Win-
nipeg. De flesta hafva haft mess-
lingen och icke mindre än 21 barn
hafva under månaden aflidit i
nämnde sjukdom. Bland dessa är
ett Svenskt barn, Johan R. Hag-
man, 10 månader gammalt. Hos
nyndigheterna i Winnipeg registre-
rades under Maj månad, 44 födda,
20 giftermål ingåna samt 59 döda,
deraf 17 äldre och 42 barn.

Det förmåles från Ottawa att Winnipeg Riksdagsman, Hon. Hugh J. Macdonald, efter innevarande sessions slut ämnar taga afsked från sin befattning som riksdagsman, för att helt och hållet kunna egnas åt sin stora praktik som Advokat etc.

Elektriska spårvagnar torde vi inom hösten, få se på Winnipeg gator. Öfver i Fort Rouge och till Elm Park hafva de nu redan gått sedan förliden sommar. Att elektriska spårvagnar äro storligen att föredraga framför de gamla djurpågande hästvagnarne, säger sig sjelft.

UTLÄNDSKA OCH ALLMÄNNA NYHETER.

Den välkända Skandinaviska Land och Emigrations firman A. E. Johnson & Co., 1 St. Paul, har nu också öppnat filial kontor i Boston, Mass. Adress Nr. 15 State street. Förut hafva de kontor i 10 af Förnta Staternas förnämsta städer.

VANCOUVER, 30 Maj. — Posten som i dag mottogs med ångaren "Empress of India" från Kina förmedla att Missionärer tillhörande Kina inland missionen på det grymaste dödas. De hade anklagats för att hafva tillhört en förening benämnd "Kolao-Kiu". De sattes i fängelse och deras hustrur tilläts att besöka dem dagligen. En morvis då de kommo till fängelset funno de sina mäns hufvud uppsade på pålar. De hade ingen ring vetat om att de skulle afrättas

utan plötslig order hade kommit ifrån Vice-Konungen att genast låta goda fångarne. Till och med kinesiska tidningar, som annars icke lär vara så sympatiska utaf sig, tala om scenen såsom ofantligt hjertslitande.

ARFVINGE TILL \$150,000,000 är den världsmedborgare, som nyss föddes i familjen Astor i New York City. Räntan af detta kapital är, om den anslås till 6 procent, \$9,000,000 årligen eller \$30,000 pr dag för 300 arbetsdagar. Det skulle fardras 20,000 arbetare med en daglön af \$1.50 att betala räntan, och någon måste betala den. När detta barn blir 21 år gammalt, ha de \$150,000,000 fördubblat sig 2 gånger och utgå då \$600,000,000. Då måste en armé af 80,000 man betala denna ränta. Men arbetarne behöfva minst \$1 pr dag för sig och sin familj, och därför behöfves en armé af 240,000 arbetare att betala räntan. Om hvarje arbetare har en familj på fem personer, skola icke mindre än 1,200,000 personer vara intresserade i detta barn, som är millionär 150 gånger. (Sv. Jour. Tr.)

De i New York bosatte araberna hafva nu fått sig en veckotidning på sitt eget modersmål. Tidningens redaktör är född i Syrien, har utfångelse och deras hustrur tilläts i Beirut; han anses vara jernförelsgon då de kommo till fängelset araber i Förenta Staterna tros uppsaga till 70,000, af hvilka 7,000 äro bosatta i New York.

MANITOBA

Den stora SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN.

Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg, som visas af att

1890 voro besädda	1,082,794 acres,	deraf hvete	736,058 acres
1891	1,349,781		961,664

Tillökning 266,987 acres Tillökning 170,606 acres

Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg som gjorts. Ingen humbug utan sönkt framåtskridande. Hästar, hornboskap och får trivas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt åkerbruk och boskapskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

FRITT LAND I MANITOBA.

JERNVÄGSLAND från \$3 till \$10 per acre. Tio års betalningstid. UPPODLADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och på goda betalningsvillkor.

NU ÄR RÄTTA TIDEN ATT SKAFFA SIG ETT HEM i denna framåtskridande Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni finner all öfver i Manitoba

Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma bekvämligheter, som i gamla landet.

För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m., som sändas fritt, tillskrif

THOS. GREENWAY,
Minister för Åkerbruks Departementet,
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

HOMESTEAD LAG.

Alla sektioner med jemna nummer utom 8 och 26, äro öppna för "homestead."

INSKRIFNING.

Inskrifningen skall göras personligen å närmaste landkontor, i hvilket landet, som man önskar erhålla är beläget, eller om nybyggaren föredrager, må han efter ansökan till inrikesministern i Ottawa eller till Dominion Land Commissioner i Winnipeg, befullmäktiga någon nära landkontoret att förätta inskrifningen för honom.

SKYLDIGHETER.

Enligt nu gällande lag, kunna homesteads skyldigheter fullgöras på trenne sätt.

1) Tre års odling och bosättning, under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år vid förlust af sin rättighet till landet.

2) Bosättning under tre år inom 2 mil från "homestead" quart sectionen, och efteråt, strax före ansökan om patent, bosättning under 3 månader i ett ändamålsenligt hus, uppfördt å landet. 10 acres måste plöjas första året efter inskrifningen, 25 acres ytterligare andra året och 15 acres tredje året. 10 acres måste vara besädda andra och 25 acres tredje året.

3) En nybyggare må vistas hvar som helst under de första 2 åren men första året bör han plöja 5 acres, och under det andra året besädda 5 acres, samt odla ytterligare 10 acres, afvensom bygga ett ändamålsenligt hus. Rättigheten till landet förloras om bosättning icke är börjad inom 2 års förlopp från inskrifningsdagen. Dersfter måste nybyggaren lebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje år under 3 år.

ANSÖKAN OM PATENT

kan göras hos land-agenten, homesteadsinspektör eller till Intelligence Officer vid Moosomin eller Qu'appelle station.

Sex månaders notis måste gifvas skriftligen till regeringens landkommissioner af nybyggaren om hans ansökan, före han gör ansökan om patent.

Intelligence-kontor finnas i Winnipeg, Moosomin och Qu'Appelle station. Nyanlända emigranter erhålla på hvarje af dessa kontor upplysningar om land, som är öppet för inskrifning och af de i sådant ändamål anstälde tjänstmän erhållas kostnadsfritt råd och upplysningar vid anskaffandet af land, som bäst lämpar sig för nybyggen.

Alla förfrågningar om land under regeringens kontroll, och som är beläget mellan östra gränsen af provinsen Manitoba och Stilla Oceanen torde adresseras till

H. H. SMITH,

Dominion Regeringens Landkommissioner.

WINNIPEG - - - MANITOBA.

STOR PRISNEDSÄTTNING.

Canada Pacific

Jernvägens Land

säljas nu för 25% till 33% billigare än förut. Allt land väster om 3dje meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

BILLIGT LAND, HVAREST JORDBRUK BETALAR SIG.

Canada Pacific Jernvägen

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. Priserna äro låga och betalningstiden 10 år; det vill säga, att köparen betalar en tiondedel kontant och resten fördelas på nio år med 6 procent ränta. — SÄRSKILDA VILKOR LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd. Om ni ej är i stånd att köpa land GÖR ÅTMINSTONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa Eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland) och tillika berättar, hvilka framsteg idoga jordbrukare gjort i detta land. Skrif till

L. A. Hamilton,

Land Commissioner.

Skandinaviske bref besvaras på samma språk.

A. G. HAMPLE

har den enda Svenska KÖTHANDEL I WINNIPEG, Main Str. 351.

DELIKATA CHÄRRUTERIVAROR af eget fabrikat. Beställningar mottagas och utföras punktligt. Kom och se vårt fonster.

STATSKYRKA OCH FRIKYRKOR.

Den 2de sistl. april behandlades i Svenska riksdagens 2a kammaren af prosten Redelius väckt motion angående ny lönerogering för rikets presterskap. Sålunda som man torde erinra sig, innehöll motionen bl. a. att prester eller föreståndare af staten erkända dissentersamfund skulle, i likhet med svenska kyrkans prester, aflönas ur statskassan. Vilket för, att prest eller föreståndare i dissenterförsamling måtte få åtnjuta denna förmån blefve således, att staten godkändt hans anställning i sysslan och vidare, såsom i motionen uttryckligen framhölls, att han gjorde staten samma tjänster som statskyrkopresten.

Bland märkliga yttranden, hvar till denna motion gaf anledning i kammaren, äro herr E. J. Ekman och P. Waldenströms synnerligen tankvärda.

Hr EKMAN: Hela världen undrar, säger ett gammalt ordspråk, och jag har undrat mest, hvad den motion, som hr Redelius framkommit med, skulle bära i sitt sköte. Jag har nu af de yttranden, som motionären haft, fått en liten ledning härutinnan, särskildt deraf, att han talade om, att det blifvit hål i botten på båten. Ja, det börjar blifva hål i botten på statskyrkan, och man vill därför hafva andra till hjälp och förvandla den i vårt land faktiskt bestående men ännu icke af lagen erkända frikyrkan till en statskyrka, på det att dessa båda statskyrkor må stödja hvarandra och, om den ena skulle vilja gå till botten, den andra måtte kunna uppehållas, åtminstone ännu någon tid.

Jag är nu, såsom alltid förut, af den mening, att vi böra hafva en fri kyrka i en fri stat, och att detta icke endast skall vara ett vackert talesätt, som vi upprepa efter den store statsmannen Cavour, utan blifva en full verklighet.

Den förste talaren sade sig tro, att den tiden snart skulle komma, då en strid komme att utkämpas icke mellan statskyrka och frikyrka utan mellan kristendom och heden. Jag tror också, att vi med stora steg gå den tiden till mötes. Men jag tror på samma gång, att om seger då skall stanna på vår sida, på kristendomens sida, så måste också de kristna samfundet få framträda fritt, obundna af det ok, som en statskyrka alltid pålägger. Jag vill erinra herrarne om, att det funnits en tid, då kristendomen vunnit sin askönaste segrar öfver heden utan stöd af någon statskyrka, och jag är fullt öfvertygad om, att den äfven nu i den förestående kampen skall bevisa sin verldsofvervinnande kraft utan stöd af någon statsmakt. Vi stödja oss icke

på så bräckliga rörstafvar, som räckas oss af statsmakten, utan på något helt annat, på den lefvande och trofaste Guden. Vissheten härom gör ock, att vi kunna med frimodighet draga fram äfven mot den nya hedendom, som i våra dagar visar sitt anlete.

Om jag ser på statskyrkans historia, finner jag, att den, om ock med åtskilliga vackra undantag, i det hela på det kristliga lifvet och det är väl detta den kristna kyrkan skall föra fram—utöfvat ett nära nog förqvävande inflytande. Jag vill visst icke neka att inom statskyrkan funnits utmärkta personligheter, som utträtt mycket godt. Men statskyrkan, såsom system betraktad, har verkat hindrande och förlamande på den sanna religiositeten. — Hafva vi icke i vårt land fått kämpa tum för tum ända till den dag i dag för att få den frihet, som vi behöfva, vi, som ställt oss på den lefvande och sanna kristendomens grund. Jag kan säga, att statskyrkans historia hittills varit en förföljelsehistoria. Jag torde icke behöfva anföra bevis derför. Jag hänvisar blott till statskyrkans historia här i Sverige.

Jag vill tacksamt erkänna att frihet mer och mer vunnits på senare tider. Men det är att märka, att statskyrkan endast nödd och tvungen lemnat denna frihet. Genom denna motion, om den blir bifallen, vill man nu förvandla frikyrkan till en statskyrka. Att den övilkorligen måste gå derhän, om motionärens förslag antages, kan man förstå deraf, att de olika samfundet skola antaga af staten godkända församlingsföreståndare. Staten kommer således ett lägga sig i utbildningen af frikyrkolarne och trycka sin stämpel derpå. Frikyrkan åter skall såsom vedergällning erhålla sin aflöning från staten. — Jag vill dock hänvisa till de faktiska förhållanden, som finnas i vårt land. Det är säkerligen icke obekant för någon i denna kammare, att det pågått och ännu pågår en mycket stark rörelse i frikyrklig och frireligiös riktning. Man må kalla dess anhängare baptister, metodister eller med något annat namn. Nog af, en mäktig rörelse pågår. Det är icke blott några tusental eller tiotusental utan hundratusental varma kristne, som stå inom dessa samfund. Hvad få nu dessa samfund göra, och hvad hafva de gjort? Jo, rundt omkring i landet hafva de utan minsta hjälp från staten uppbyggt missionshus, predikolokaler och kyrkor, hvilka värde uppgår kanske till en miljon kronor och säkert till åtminstone flere hundratusen kronor. De aflöna hundrat, ja, tusental predikanter utan statens mellankomst. De göra det med glädje, och jag tror de fortfarande skola göra det med

glädje. De vilja icke sälja den frihet de hafva, och som de förvärfvat med mycket arbete äfven på lagstiftningens väg. De vilja icke sälja denna frihet mot att staten säger: vi skola aflöna edra predikanter, om vi blott få reglementera för edra församlingar och bestämma, att den och den församlingsföreståndaren skolen hafva, men ingen annan.

Vi vilja icke sälja våra förmåner att själva tillsätta våra församlingsföreståndare, och då jag nu säger vi, tror jag mig så väl känna, huru landet ligger, att jag kan tala i allas namn. Om vi skulle sammankalla de frireligiösa elementen i vårt land och framställa den frågan: viljen I själve fortfarande bekosta edra församlingsföreståndare, predikanter och kyrkor eller taga mot penninghjälp af staten med vilkor, att staten får ordna och reglementera för eder och säga, hvilka föreståndare I skolen hafva? så är jag öfvertygad om, att svaret skulle blifva ett alldeles bestämt nej. Och hvarför? Jo, enedan det är klart, att man icke kan vilja åter ställa sig under statens skydd och ledning, när man en gång skilt sig från statskyrkan för att komma till den frihet, som man anser sig berättigad till, och som är i öfverensstämmelse med nya testamentets församlingsordning. Den frihet, vi sålunda förvärfvat, kunna vi icke hafva lust att sälja för detta erbjudande, som väl kan synas välvilligt, nämligen att göra våra predikanter likställda med statskyrkans presterskap. Frikyrkornas predikanter hafva icke någonsin önskat en sådan likställighet, och anledningen härtill är den, att det skulle innebära den fria kyrkans död att antaga en sådan ordning. Helt anorlunda skulle förhållandet gestalta sig, om i vårt land, såsom t. ex. i Holland, staten, utan att på något sätt vilja ingripa reglerande med afseende å det religiösa arbetet, frivilligt lemnade understöd åt hvarje religiöst samfund, som befordrade statens syfte. Och statens syfte är väl förverkligandet af rätt och rättfärdighet, hvadan staten bör vara på det högsta intresserad af att få laglydiga och rättfärdiga medborgare. Är det nu så, att ett religiöst samfund befordrar denna sak, så kan ju staten, om den så vill, lemnat något understöd. Ty icke är det nödvändigt, att man tillhör statskyrkan för att kunna befordra rätt och rättfärdighet. Det kan lika väl ske, om man är metodist eller baptist eller tillhör annat religiöst samfund. Vill staten säga: ni befordrar statens intressen och därför vill staten gifva så och så stort understöd för att hjälpa eder i edert arbete, då blir det en frivillig gifva, som ställes till samfundets förfogande och med tacksamhet kan mottagas.

Calgary & Edmonton

JERNVAG

- och -

Qu'Appelle, Long Lake & SASKATCHEWAN

JERNVAGS och Angbåts-Bolag.

UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND

- till salu -

på billiga och lätta vilkor.

FRITT REGERINGSLAND

kan ännu erhållas inom korta afstånd af dessa jervägars stationer

Alla förnöda upplysningar meddelas beredvilligt af

OSLER, HAMMOND & NANTON,

Land-Departement, 381 Main St. WINNIPEG, CANADA.

Charles Landerholm,

SKRÄDDARE.

Utför beställningar prompt och billigt. Sproules Block, Room 5, nära Canada Pacific Jernvagsstation.

M. P. Peterson,

96 Dagmar Street WINNIPEG.

TAMARAC OCH POPPEL

till salu till billigaste priser.

C. H. ROBINSON

rekommenderar sig hos den Skandinaviska allmänheten med ett första klassens

HYRKUSKVERK

22 och 24 JEMIMA ST. - WINNIPEG.

Telephonförbindelse.

När Ni behöfver

SKODON OCH STÖFLAR,

så gå till

JAMES RYAN, - 376 MAIN ST.,

intill Clifton House.

Obs! BILLIGA PRISER.

Hvad dissenters fordra är, hvad många gånger här i kammaren framställts, att de måtte blifva befriade från utgifter till statskyrkans presterskap. Vi begära icke understöd från staten, men vi begära att blifva fria från att underhålla statskyrkans prester. Hafva dessa fortfarande samvete att af de tiotusentals dissenters, som finnas i vårt land, taga mot lön och ersättning, må det vara deras ensak men säkert är, att vi aldrig för att slippa gifva dem detta bidrag sälja vår frihet. Hellre skola vi fortfarande betala, hvad oss åligger, till statskyrkans presterskap—hvilket jag hoppas de frikyrkliga alltid gjort och fortfarande skola göra—än på något sätt sälja vår frihet i religiöst hänseende.

Jag har ansett mig böra begagna detta tillfälle för att gifva uttryck åt den grundprincip, som gör sig gällande ibland de frikyrkliga samfund, och jag tror, att någon kompromiss här är alldeles omöjlig.

I den form hr Redeli motion nu har—om den finge en friare form, kunde förhållandet blifva ett annat—ber jag, hr talman, få yrka afslag å motionen och bifall till utskottets förslag.

Hr P. WALDENSTRÖM: Jag har icke mycket att tillägga i diskussionen om den nu föreliggande frågan och det är först efter mycken tvekan, som jag beslutit mig för att säga något alls.

Statskyrkofrågan rycker med allt större och större makt fram icke allenast i vårt utan äfven i öfriga europeiska land. Det blir allt mer och mer klart, att den sammankoppling af stat och kyrka, som nu består, hör till de allra svagaste punkterna i den nu varande europeiska sociala organisationen. Förr eller senare måste man vara betänkt på att lossa de band, som nu förena dem med hvarandra, och som hindra såväl den enes som den andres fria verksamhet. Ty det går nog icke i längden att t. ex. påtvinga personer kyrkliga handlingar, som de icke vilja hafva, och i hvilka de icke se någon betydelse. Herrarne torde erinra sig, att vi här för icke länge sedan hade en fråga före, der herr Redelius kämpade för, att man fortfarande skulle påtvinga människor sådana kyrkliga handlingar.

Det går icke heller i längden att till underhåll af statskyrkans gudstjänst och presterskap taga bidrag af katoliker, af judar, af dissenters och af gudsforaktare. Ju längre man håller på dermed, desto svårare blir den krasch, som kommer att bilda slutet på det hela. Det går icke i längden att förlägga rätten att lagstifta för den luterska kyrkan—lika litet för henne som för något annat kyrkligt samfund—till riksdagen, som kan bestå icke

blott af luteraner utan äfven af katoliker, baptister, metodister och andra dissenters—ja, vi hafva ju i riksdagen en jude och kunna få ännu flere.

Det går icke heller i längden att göra borgerliga förmåner i sambal-let beroende af den kyrkliga ställning en person intager, när denne person uppfyller de kvalifikationer för öfrigt, som man kan fordra af en hederlig och redbar medborgare.

Jag skall icke försöka bevisa dessa saker, ty jag tror, att hvar och en skall inse, att de helt enkelt äro axiom.

Allt det nämnda är okristligt och onaturligt och måste förr eller senare bort.

Att den kyrkligt-sociala frågan icke kan lösas på det sätt motionären föreslagit är uppenbart. Jag skall påpeka endast en punkt. Motionären säger, att om en statskyrkoförsamling af 2000 medlemmar får af staten 2000 kr. till underhåll åt sin prest, så borde en dissenterförsamling, en metodist- eller baptistförsamling, bestående af 2000 medlemmar, likaledes af statskassan erhålla 2000 kr. till aflönning åt sin predikant. Men hvar skulle detta leda? Jo, till en förtviflad kapplöpning mellan de särskilda kyrkosamfund att skaffa sig proselyter. Ställningen skulle derigenom blifva mycket sämre, en hvad den för närvarande är. Men icke allenast detta. Hvad motionären föreslagit skulle äfven blifva begynnelsen till införandet i de frikyrkliga samfund af samma andliga förfall, som för närvarande är rådande inom statskyrkan. Detta äro dock dessa penningar för ingen del värda. Om i en friförsamling prestens lönebidrag af staten skulle vara beroende af, huru många medlemmar han hade i församlingen, så frågas med skäl, huru det skulle vara möjligt att upprätthålla något slags kyrkotukt. Nej, i sådant fall skulle alla frikyrkliga samfund snart blifva samma Babel, som statskyrkan nu är.

Då jag anser, att utgången af denna fråga icke kan blifva mer än en, så har jag icke något yrkande att göra. Jag har endast velat påpeka dessa förhållanden för att visa, att frågan är af mycket allvarlig beskaffenhet, och att den inom kort kräfer någon lösning, om det icke skall blifva stor be-
Sv. M.

VED! VED!

Tamarac och Poppel, till billigaste priser. Stor flytt ingsvagn, den störste i stan, att hyra.

J. A. SVENSON - - 287 Catherine St.
Telephonnummer 552.

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER- LINIERNÄ

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier.
Biljettspriset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondjem, Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger	\$36.00
Från Stockholm	\$39.00
Från Åbo, Wasa, Hangö, Gamla Karleby, Kristinestad, Björneborg och Jacobstad	\$42.00
Från Uleåborg och Helsingfors	\$43.00

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar besvaras med omgående.

SEGLINGLISTA.

ALLANLINIEN.

Från Liverpool	Ångare	Från Montreal
Maj 19	MONGOLIAN	Juni 4
" 26	SARDINIAN	" 11
Juni 2	NUMIDIAN	" 18
" 9	PARISIAN	" 25
" 16	CIRCASSIAN	Juli 2
" 23	MONGOLIAN	" 9
" 30	SARDINIAN	" 16

DOMINIONLINIEN.

Från Liverpool	Ångare	Från Montreal
Maj 13	SARNIA	Juni 1
" 19	LABRADOR	" 8
" 27	OREGON	" 15
Juni 3	TORONTO	" 22
" 10	DOMINION	för Bristol.. " 29
" 17	SARNIA	Juli 2

BEAVER LINIEN.

Från Liverpool	Ångare	Från Montreal
Maj 14	LAKE NEPIGON	Juni 1
" 21	LAKE HURON	" 8
" 28	LAKE SUPERIOR	" 15
Juni 4	LAKE WINNIPEG	" 22
" 11	LAKE ONTARIO	" 29
" 18	LAKE NEPIGON	Juli 6
" 25	LAKE HURON	" 13

☛ Vidare upplysningar meddelas:

af hvem som helst ångbåtsagent, biljettagent vid
Canada Pacific Jernvägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,
WINNIPEG.

SKANDINAVISK-CANADISKA
NYHETER.

Thorsdags afton den 12 te Maj afhölls en särdeles lyckad bazar i Skandinaviska Missionskyrkan på Catherine street. Kyrkan var nästan till trängsel, fylld, mestadels med Skandinaver, men ej heller så få Engelsmän. Pastor J. E. Johnson fungerade som ordförande för aftonen. Programmet hade följande lydelse: Duett — Miss Sandgren och Miss Lind; Tal, Engelska, Pastor H. Pedley; Duett, med gitarrackompaniment af Miss Sandgren och Pastor J. E. Johnson; Tal, Engelska, Pastor Alex. Grant; Sång, Engelska, Miss Sandgren. Innan programmet vidtog serverades kaffe "med dopp" i långa banor, så att ingen behöfde minsann gå hungrig från bordet.

Pastor Pedley, från Engelska Kongregational kyrkan, i ett längre val utförd tal, lyckönskade församlingen för den snabba och kraftiga framgång, som den hade, och uttryckte sin önskan, att än mer få se den gå framåt.

Pastor Alex. Grant, från Första Engelska Baptist kyrkan, talade om Skandinaverna i allmänhet samt nämnde om de framtåg, som de här gjort.

Auktion å de artiklar, som förfordigats af fruntimmers-syfoeren, tog härvid sin början och Pastor J. E. Johnson tjänstgjorde som auktionist.

Det fanns omkring 100 olika artiklar att försälja och somliga af dem betingade så högt pris som \$8.00. Tillammans väntas att omkring \$200.00 realiserades, deri inberäknadt inkomsten för försälda biljetter. Församlingens damer hafva nu, såsom alltid, visat hvad de kunna bidra till Herrens sak och de göra sannerligen sin beskärda del, om någon.

Vår landsman Charles Rasmussen hade härom dagen olyckan att nedfalla från taket af ett, under byggnad varande, hus till marken och skadade sig dervid ganska illa in-värtes. Han fördes genast till Hospitalet, der han ligger och så småningom kommit på bättrings vägen och hvarifrån han, vi hoppas, snart skall blifva utskrifven såsom frisk och vi få se honom bland oss igen.

En Predikant Lundgren anlände hit nyligen från Norrland, Sverige. Härvarande Skandinaviska Missionsförsamling sände honom till Keewatin och Rat Portage för att verka, med Guds ords predikande, bland der bosatta Skandinaver.

Herr Stenberg, från Lidingsön Stockholm, Sverige, passerade förliden vecka genom Winnipeg, på re-

sa till sin son, Herr Alex Stenberg, Nya Stockholms jovialiske farmare, der Herr Stenberg, sen., för en tid ämnar nedslå sina bopålar.

Delegerade från de Skandinaviska nybyggena i Östra Staterna hafva under månaden passerat Winnipeg för att taga landet i vester i närmare skärskådande. Bland delegerade märktes, förutom Herr Bengtson från Worcester, Mass., Herrar Emil Carlson, A. P. Anderson och P. Peterson, de två sistnämnda från Brockton, Mass. De hafva bland andra platser besökt Nya Stockholm samt Edmonton distriktet och voro mycket nöjda med hvad de sågo samt hafva sändt goda rapporter till sin anförvandt i Östern, till den kraft och verkan det åstadkomma kan. Nämnde Herrar hafva kommit hit på inrådan af Herr Svensson, från Waterville, Que., som besökte Winnipeg förliden höst.

Vår vän Herr Hugo McLean har nedslagit sina bopålar i West Superior, Wisconsin. Han står nu redo att derstädes utgifva en Finsk vecko tidning, som i dopet fått namnet "Superiorin ja Duluthin Sanomat." Vi önska vår gamla Winnipegs bo all lycka och framgång i hans företåg.

Nästa söndag, den 5de Juni, predikar i Skandinaviska Missionskyrkan härstädes Professor Risberg från Chicago. Innan resan anträdes söderut väntas att Herr Risberg i sällskap med Pastor J. E. Johnson, kommer att göra ett besök till Nordvestern, till Nya Stockholm.

Herr Christian Bruhn, med familj, har flyttat till Winnipeg. Herr Bruhn har blifvit utnämnd Skandinavisk Agent för Mutual Reserve Association i New York samt fått till distrikt hela Manitoba, Nordvestern och British Columbia. Vi hoppas att hans företåg skall krönas med framgång och önska honom ett hjertligt: lycka till!!!

Herr Alfred Åkerlindh med fru, gästa f. n. i Manitoba och Nordvestern. Herr Åkerlindh, som hade om hand de i förra veckan anlände Skandinaviska emigranterna, har med fru rest på visit till Nya Stockholm.

SKANDINAVISKA MISSIONS-
KYRKAN.

No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG.
Gudstjänst Söndagar kl. 11 f. m. och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8 e. m.

Församlingen sammanträder första tisdagen i hvarje månad kl. 8 e. m.

J. E. Johnson, församlingens Predikant.

Träffas säkrast i sin bostad, No. 372, 6te Avenuen, kl. 8—12 f. m.

I FÖRHÅLLANDE till triviala nöjen har metodistsamfundet här ilandet intagit en negativ ställning, men nu tyckes denna högre moraliska ståndpunkt höra till de af den progressiva tidsanden öfvervunna. Frihet till verldsligställighet är tidens kraf. Vid metodistkonferensens ännu pågående möte i Omaha, Neb., väcktes förslag att stryka artikeln 242 i kyrkans disciplin rörande allmänna nöjen, Biskop Foster gillade förslaget. En af mötets pres-

terlige medlemmar yttrade bl. a. "Ungdom förblir ungdom, och vi kunna ej göra gammalt folk af dem. De vilja dansa, och må de vid våra fester hellre dansa än de skulle besöka de demoraliserande danssalongerna. Andra samfund taga emot vår ungdom med öppna armar och vi måste göra något för att hålla den kvar inom våra församlingar." Detta är ju ett i sanning sorgligt tidstecken. Då saltet förlorat sin salta, hvartill är det då nyttigt?!

DOMINION LINIENS

KONGLIGA POSTÅNGARE.

VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finaste och billigaste vägen från Europa till

CANADA, MANITOBA OCH BRITISH COLUMBIA.

Dominionliniens ångare äro alla af utmärktaste slag, stora och bekväma, byggda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna befälhafvare.

Fördäckspassagerarnes sofrum äro stora och väl ventilerade, och passagerarne erhålla tillräckligt med heisosam och väl tillagad föda. Mellandäckpassagerarnes bekvämligheter äro märkningsvärdt goda och väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belagna i midten af fartytet, hvarst den minsta rörelsen eger rum och äro elegant möblerade.

Uppmärksamma uppsare och uppserskor äro anställda för passagerarnes bekvämlighet samt en skicklig och forekommande läkare för hvars anlåtande ingen betalning affordras. Skandinavisk tolk finnes om bord på hvarje ångare. Familjer åtskillas hvarken om bord på ångarne eller på tågen. — Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bolagets special-tolk ombord för att möta och taga vård om passagerarne. Han efterter, att de utan uppskof komma ombord på tåget, att deras saker blifva poletterade och medförda samma tåg, som passagerarne, samt medföljer dem sedan på resan, och detta utan någon som helst kostnad för passagerarne. Alla bref, adresserade till passagerare från deras vänner, öfverlemnas genast af tolken.

Emigranter, passerande genom Chicago, mötas också vid stationen af bolagets agent, som är en standinav. Nybyggare för Manitoba och British Columbia besväras icke af tulltjänsteman, emedan hela färden blir öfver britiskt område och sakerna äro derfor tullfria. Resan med Canada Pacific-järnvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar, så att resan göres mycket bekväm och angenäm. Tusenden hafva rest med Dominionlinien och kunna ej nog uttrycka sin tacksamhet och belåtenhet öfver den utmärka vård och behandling, som de römt ävkl under sjöresan som på järnvägen.

Må hvarje person, som ämnar utvandra, taga noga reda på Dominionliniens agent och se till att de få biljett med denna linie och loka å en annan.

General-Agenterna i Skandinavien äro:
Christiania . . . J. KRANTZ, 11 Jernbanetov.
Bergen . . . CASPER DREYER.
Stavanger . . . BRØDRENE Haabeth.
Christiansand . . . ARTHUR NORMANN.
Göteborg . . . J. O. REIS, 40 Sillgatan.
Kjöbenhavn . . . LAUR LASSEN, 7 Nyhavn.
Malmö . . . A. N. WIDEGREN, Hamnen.
Stockholm . . . Kapten E. G. CARLSSON, Nygränd 4.

Flinn, Main & Montgomery,

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.